1

桃園市立中壢商業高級中等學校 109 學年度第二學期

向學生收取費用審議委員會會議紀錄

開會時間：110 年 1 月 13 日（星期三）中午 12 時 10 分

開會地點：志道大樓二樓會議室

主持人：蘇鴻銘 校長

記錄：詹妤茜

出席人員：（詳見簽到表）

一、討論提案：

案由一：審議 109 學年度第 2 學期向學生收取費用項目及金額。

說明：

項目 說明 頁數

1 各處室費用說明整理向學生收取費用結果 2~3

2 各處室費用預算說明

教務處教學組 4~5

教務處課務組 6

教務處設備組 7~8

學務處其他項目 9

學務處體育組 10

總務處庶務及出納組 11

進修部教學組 12

3 本校日間及進修部 109 學年度第 2 學期學雜費收費標準表 13~14

4 依據「高級中等學校向學生收取費用辦法」

電

子

檔

5 依據「教育部主管高級中等學校向學生收取費用補充規定」

6 依據「桃園市立中壢商業高級中等學校向學生收取費用審議委員會組織章

程」召開本委員會

7 依據「高級中等學校 109 學年度學費收費數額表」

8 依據「教育部主管高級中等學校 109 學年度學雜費收取標準」

決議：

1. 補充說明教學組工讀生費用計算方式。

2. 課務組 109 學年度模擬考收費修正指考次數為 4 次。

3. 餘照案通過。

二、臨時動議：無。

三、散會時間：13 時 00 分。

2

中壢高商 109 學年第 2 學期向學生收取費用項目-日校

序號 向學生收取費用項目
109 學年度第 2 學期

向學生收取費用金額（元） 備註 頁數

1 團體保險費 175 教育部統一招標決定

2 家長會費 100
低收入戶者免繳

以學生家長為單位收費

3 寒假課業輔導費 依 P.4 收費
另行調查收費

(使用者付費)
4

4 109-2 課業輔導費 依 P.5 收費
另行調查收費

(使用者付費)
5

5 模擬考費 依 P.6 收費
另行調查收費

(使用者付費)
6

6 教科書 依 P.7 收費

另有詳細書目

一份傳閱

另行收費

7

7 輔助教材費 依 P.8 收費

另有詳細書目

一份傳閱

另行收費

8

8
學務處其他收費

(公訓、畢旅、畢冊)
依 P.9 收費

另行調查收費

(使用者付費)
9

9 學生團膳 依 P.9 收費
另行調查收費

(使用者付費)
9

10 游泳池費 200  10

11 冷氣維護與汰換費
200

(每班上限 9000 元)
 11

12 機車停放費 110
另行調查收費

(使用者付費)
11

13 腳踏車停放費 45
另行調查收費

(使用者付費)
11

註：自 106 學年度第 2 學期起，學生蒸飯費由桃園市政府教育局補助，本校不再向學生收取蒸飯費。

    自 108 學年度第 1 學期起，本校不再向學生收取班聯基金。

3

中壢高商 109 學年第 2 學期向學生收取費用項目-進修部

序號 向學生收取費用項目
109 學年度第 2 學期

向學生收取費用金額（元） 備註 頁數

1 團體保險費 175 教育部統一招標決定

2 家長會費 100

低收入戶者免繳

以學生家長為單位收費

3 教科書 依 P.12 收費  12

4 冷氣機維護與汰換費

每人 200 元

(每班上限 9000 元)

 11

5 汽車停放費 1000
另行調查收費

(使用者付費)
11

6 機車停放費 110

另行調查收費

(使用者付費)
11

7 腳踏車停放費 45
另行調查收費

(使用者付費)

11

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 寒假課業輔導費

業務承辦單位： 教務處教學組

一、收支預算表

項目 收入 支出
輔導費收入 311,925
鐘點費支出 275,000
行政業務費 36,925

總計 311,925 311,925

(一)收入明細

年級 節數 每節費用 每人收費 學生人數 合計
綜高二年級(自然) 26 22 575 61 35,075
綜高二年級(社會) 20 22 440 65 28,600
技高三年級 34 22 750 331 248,250
總計 311,925

(二)支出明細

日期 項目 金額

110/2 鐘點費支出 275,000

110/2 工讀生費用(2月)
16,000

110/2
行政業務費(紙張、

粉筆、碳粉匣) 20,925

總計 311,925

備註

預估457人

佔總收入88.16%

佔總收入11.84%

備註

500節*550元

4

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 109-2課業輔導費

業務承辦單位： 教務處教學組

一、收支預算表

項目 收入 支出
輔導費收入 537,700
鐘點費支出 439,450
行政業務費 98,250

總計 537,700 537,700

(一)收入明細

年級 節數 每節費用 每人收費 學生人數 合計
綜高一年級 53 21 1,110 131 145,410
綜高二年級(自然) 52 21 1,100 69 75,900
綜高二年級(社會) 40 21 840 76 63,840
綜高三年級(自然) 8 21 170 60 10,200

技高三年級 31 21 655 370 242,350

總計 537,700

(二)支出明細

日期 項目 金額

110/3~110/6 鐘點費支出 439,450
110/3~110/6 工讀生費用 64,000
110/3~110/6 行政業務費 34,250

總計 537,700

備註

預估706人

佔總收入81.37%

佔總收入18.27%

備註

799節*550元

100小時*160元=16000，16000*4個月

5

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 109模擬考費

業務承辦單位： 教務處課務組

一、收支預算表

項目 收入 支出

指考模擬考 35,400 35,400

統測模擬考
(已於第一學期收費，收入餘

額129,600)
129,600

總計 35,400 165,000

(一)支出明細

日期 項目 單價 數量 金額 備註

3月下旬 第5次指考模擬考(1、3類) 150 60 9,000

3月下旬 第5次指考模擬考(2、4類) 140 20 2,800

4月下旬 第6次指考模擬考(1、3類) 150 60 9,000

4月下旬 第6次指考模擬考(2、4類) 140 20 2,800

6月上旬 第7次指考模擬考(1、3類) 150 30 4,500

6月上旬 第7次指考模擬考(2、4類) 140 10 1,400

6月上旬 第8次指考模擬考(1、3類) 150 30 4,500

6月上旬 第8次指考模擬考(2、4類) 140 10 1,400

5月下旬 第3次統測模擬考 110 392 43,120

5月下旬 跨考生材料費 10 8 80

5月下旬 第4次統測模擬考 110 392 43,120

5月下旬 跨考生材料費 10 8 80

5月下旬 第5次統測模擬考 110 392 43,120

5月下旬 跨考生材料費 10 8 80

總計 165,000

備註

共考4次；分次支出，1、3類組單

次收取150元，２、4類單次收取

140元

費用已於第一學期收取，單人單次

收取110元

6

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 教科書

業務承辦單位： 教務處設備組

一、收支預算表

項目 收入 支出

教科書收入 2,353,531

教科書支出 2,353,531

總計 2,353,531 2,353,531

(一)收入明細

日期 項目 每人收費 學生人數 總金額 備註

110/02~ 技高一(商經科) 1,791 141 252,531

110/02~ 技高一(國貿科) 2,105 174 366,270

110/02~ 技高一(資處科) 2,047 115 235,405

110/02~ 綜高一 1,767 138 243,846

110/02~ 技高二(商經科) 2,094 142 297,348

110/02~ 技高二(國貿科) 1,856 177 328,512

110/02~ 技高二(資處科) 1,600 110 176,000

110/02~ 綜高二(自然學程) 1,841 69 127,029

110/02~ 綜高二(社會學程) 1,493 76 113,468

110/02~ 技高三(商經科) 260 140 36,400

110/02~ 技高三(國貿科) 260 150 39,000

110/02~ 技高三(資處科) 260 108 28,080

110/02~ 技高三(會專班) 0 32 -

110/02~ 綜高三(自然學程) 670 67 44,890

110/02~ 綜高三(社會學程) 852 76 64,752

總計 1715 2,353,531

(二)支出明細

日期 項目 每人書費 學生人數 總金額 備註

110/03~110/05 技高一(商經科) 1,791 141 252,531

110/03~110/05 技高一(國貿科) 2,105 174 366,270

110/03~110/05 技高一(資處科) 2,047 115 235,405

110/03~110/05 綜高一 1,767 138 243,846

110/03~110/05 技高二(商經科) 2,094 142 297,348

110/03~110/05 技高二(國貿科) 1,856 177 328,512

110/03~110/05 技高二(資處科) 1,600 110 176,000

110/03~110/05 綜高二(自然學程) 1,841 69 127,029

110/03~110/05 綜高二(社會學程) 1,493 76 113,468

110/03~110/05 技高三(商經科) 260 140 36,400

110/03~110/05 技高三(國貿科) 260 150 39,000

110/03~110/05 技高三(資處科) 260 108 28,080

110/03~110/05 技高三(會專班) 0 32 -

110/03~110/05 綜高三(自然學程) 670 67 44,890

110/03~110/05 綜高三(社會學程) 852 76 64,752

總計 1715 2,353,531

備註

7

學期別： 109學年度第二學期
費用名稱： 輔助教材
業務承辦單位： 教務處設備組
一、收支預算表

項目 收入 支出

輔助教材收入 315,345

輔助教材支出 315,345

總計 315,345 315,345

(一)收入明細

日期 項目 每人收費 學生人數 總金額 備註

110/02~ 技高一(商經科) 287 141 40,467

110/02~ 技高一(國貿科) 287 174 49,938

110/02~ 技高一(資處科) 287 115 33,005

110/02~ 綜高一 0 138 -

110/02~ 技高二(商經科) 309 142 43,878

110/02~ 技高二(國貿科) 309 177 54,693

110/02~ 技高二(資處科) 309 110 33,990

110/02~ 綜高二(自然學程) 368 69 25,392

110/02~ 綜高二(社會學程) 368 76 27,968

110/02~ 技高三(商經科) 0 140 -

110/02~ 技高三(國貿科) 0 150 -

110/02~ 技高三(資處科) 0 108 -

110/02~ 技高三(會專班) 0 32 -

110/02~ 綜高三(自然學程) 58 67 3,886

110/02~ 綜高三(社會學程) 28 76 2,128

總計 1715 315,345

(二)支出明細

日期 項目 每人書費 學生人數 總金額 備註

110/03~110/05 技高一(商經科) 287 141 40,467

110/03~110/05 技高一(國貿科) 287 174 49,938

110/03~110/05 技高一(資處科) 287 115 33,005

110/03~110/05 綜高一 0 138 -

110/03~110/05 技高二(商經科) 309 142 43,878

110/03~110/05 技高二(國貿科) 309 177 54,693

110/03~110/05 技高二(資處科) 309 110 33,990

110/03~110/05 綜高二(自然學程) 368 69 25,392

110/03~110/05 綜高二(社會學程) 368 76 27,968

110/03~110/05 技高三(商經科) 0 140 -

110/03~110/05 技高三(國貿科) 0 150 -

110/03~110/05 技高三(資處科) 0 108 -

110/03~110/05 技高三(會專班) 0 32 -

110/03~110/05 綜高三(自然學程) 58 67 3,886

110/03~110/05 綜高三(社會學程) 28 76 2,128

總計 1715 315,345

備註

8

編號 項目 單價 預估人數 總金額 備註

1 高三畢冊 600 550 330,000 決標價格

2 高二校外教學 5,100 601 3,065,100

經1/8議價預計每人

5,100元，俟廠商調整

價格送本校核定後確

3 高一公民訓練 2,400 595 1,428,000

經1/8議價預計每人

2,400元，俟廠商調整

價格送本校核定後確

4 高三團膳 3,500 595 2,082,500 天數:70(毎餐50元)

5 高二團膳 4,400 601 2,644,400 天數:88(毎餐50元)

6 高一團膳 4,450 597 2,656,650 天數:89(毎餐50元)

109學年度第二學期向學生收取費用項目

9

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 游泳池費

業務承辦單位： 學務處體育組

一、收支預算表

項目 收入 支出

游泳池費收入 358,600

游泳費支出 358,600

總計 358,600 358,600

(一)支出明細

日期 項目 單價 數量 金額 備註

110/2-7 游泳池瓦斯費 20,000 1 20,000

110/2-7 游泳池水電分攤 100,000 1 100,000

110/2-7 游泳池熱泵管線維修 100,000 1 100,000

110/2-7 游泳池輔助器材 100,000 1 100,000

110/2-7 游泳池止滑墊更新 38,600 1 38,600

總計 358,600

備註

1793人*200元

10

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 冷氣維護與汰換費

業務承辦單位： 總務處庶務組

一、收支預算表

項目 收入 支出

冷氣維護與汰換費收入 358,600

冷氣維護與汰換費支出 358,600

總計 358,600 358,600

(一)支出明細

日期 項目 單價 數量 金額 備註

110/6 冷氣維護與汰換費 358,600

總計 358,600

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 汽機腳踏車停車費

業務承辦單位： 總務處出納組

一、收支預算表

項目 收入 支出

停車費 10,325

分攤各月電費 10,325

總計 10,325 10,325

(一)支出明細

日期 項目 單價 數量 金額 備註

110/2~110/8 分攤各月電費 10,325

總計 10,325

備註

1793人*200元

備註

 "含日校.進修部學生:

汽車:7人*1000元

機車:20人*110元

腳踏車:25人*45元"

11

學期別： 109學年度第二學期

費用名稱： 教科書

業務承辦單位： 進修部教學組

一、收支預算表

項目 收入 支出

教科書收入 129,394

教科書支出 129,394

總計 129,394 129,394

(一)收入明細

日期 項目 每人收費 學生人數 總金額 備註

110/2 高三教科書 690 24 16,560

110/2 高二(商)教科書 1,936 11 21,296

110/2 高二(資)教科書 2,002 9 18,018

110/2 高一(商)教科書 2,375 20 47,500

110/2 高一(資)教科書 2,602 10 26,020

總計 129,394

(二)支出明細

日期 項目 每人書費 學生人數 總金額 備註

110/3、5 高三教科書 690 24 16,560

110/3、5 高二(商)教科書 1,936 11 21,296

110/3、5 高二(資)教科書 2,002 9 18,018

110/3、5 高一(商)教科書 2,375 20 47,500

110/3、5 高一(資)教科書 2,602 10 26,020

總計 129,394

備註

12

學費 雜費 實習實驗費 電腦使用費 合計 學費 雜費 實習實驗費電腦使用費 合計 學費 雜費 實習實驗費電腦使用費 合計

商經科 6240 1330 970 0 8540 6240 1330 970 0 8540 6240 1330 970 0 8540

國貿科 6240 1330 970 0 8540 6240 1330 970 0 8540 6240 1330 970 0 8540

資處科 6240 1495 1900 0 9635 6240 1495 1900 0 9635 6240 1495 1900 0 9635

綜高 6240 1820 0 400 8460

綜高(自然) 6240 2060 0 0 8300 6240 2060 0 0 8300

綜高(社會) 6240 2060 0 0 8300 6240 2060 0 0 8300

說明：依教育部106/6/9來文，增加各年級"學費"項目欄，惟學生可申請免學費。

中壢高商109學年度第二學期雜費及代收代付費收費標準(日校)
一年級 二年級 三年級

13

學費 雜費 實習實驗費 電腦使用費 合計 學費 雜費 實習實驗費 電腦使用費 合計 學費 雜費 實習實驗費 電腦使用費 合計

商經科 6240 910 790 0 7940 6240 910 790 0 7940 6240 910 790 0 7940

資處科 6240 1025 1300 0 8565 6240 1025 1300 0 8565 6240 1025 1300 0 8565

說明：依教育部106/6/9來文，增加各年級"學費"項目欄，惟學生可申請免學費。

中壢高商109學年度第二學期雜費及代收代付費收費標準(進修部)
一年級 二年級 三年級

14

	109學年第2學期向學生收取費用審議委員會會議紀錄1
	教學組1
	教學組2
	課務組
	設備組1
	設備組2
	訓育組
	體育組
	總務處
	進修部
	109學年度學雜費及代收代付費收費標準(日校)
	109學年度學雜費及代收代付費收費標準(進修部)